香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

中國中鐵股份有限公司
CHINA RAILWAY GROUP LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：390）

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列中國中鐵股份有限公司於2019年4月16日在上海證券交易所網站刊登的「中
國中鐵股份有限公司重大工程中標公告」，僅供參閱。

承董事會命
中國中鐵股份有限公司

董事長
李長進

2019年4月16日

於本公告日期，本公司的執行董事為李長進（董事長）、張宗言、周孟波及章獻；
獨立非執行董事為郭培章、聞寶滿、鄭清智及鍾瑞明；非執行董事為馬宗林。

1

A 股代码：601390      A 股简称：中国中铁       公告编号：临 2019-014
 H 股代码：00390       H 股简称：中国中铁

中国中铁股份有限公司

重大工程中标公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

近日，本公司与控股子公司中铁珠三角投资发展有限公司、中铁

二院工程集团有限责任公司、中铁二局集团有限公司、中铁五局集团

路桥工程有限责任公司、中铁八局集团有限公司、中铁广州工程局集

团有限公司、中铁隧道局集团有限公司组成的联合体中标广州庆盛枢

纽区块综合开发项目（庆盛科创教育核心区工程）。

本项目项目总投资约 164.06 亿元，共分为 A、B、C 三部分。A

部分建设内容包括场地平整、市政道路、桥梁工程、电力隧道、水闸

及泵站、学校、城市绿地系统工程，总投资额约 84.85 亿元，由财政

资金以 EPC 模式实施，联合体中标勘察设计和建安工程费的中标价格

合计为 64.14 亿元，工期 59.5 个月。B 部分和 C 部分建设内容包括

道路工程、桥梁工程、综合管廊工程、水务工程、公建配套工程和人

工智能孵化器及配套工程，总投资合计约 79.21 亿元，以 PPP 模式实

施，其中勘察设计和建安工程费中标价格合计为 51.28 亿元，B 部分

项目资本金部分合理回报率 6.19%，合作期 25 年（其中建设期 5 年，

运营期 20 年）。

PPP 项目资本金为总投资（纳入 PPP 范围）的 20.86%，其中注册

2

资本 5 亿元，由各股东按股比出资，其中政府方出资代表广州南沙产

业投资有限公司持股约 35%、本公司与控股子公司合计持股约 65%，

项目公司中各股东股权比例以最终签署的投资协议为准。

特此公告。

中国中铁股份有限公司董事会

                               2019年4月17日